

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

Centro de Filosofía e Ciências Humanas Instituto de Psicologia Gabinete do Diretor Direção Adjunta Administrativa Seção de Pessoal

PORTARIA Nº 9974, DE 17 DE OUTUBRO DE 2024

A Diretora do Instituto de Psicologia da Universidade Federal do Rio de Janeiro, professora Doutora Ana Cristina Barros da Cunha, nomeada pela Portaria nº. 7186 de 09 de setembro de 2021, publicada no DOU nº. 173 – Seção 2, de 13 de setembro de 2021, resolve:

Nomear, por deliberação da 623ª Reunião Ordinária da Colenda Congregação do Instituto de Psicologia, realizada no dia 16 de outubro de 2024, os professores abaixo para comporem a Comissão Julgadora para o Concurso Público de Provas e Títulos para provimento efetivo de vagas no cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior na Classe Adjunto A, do Departamento de Psicologia Social, para a vaga MC-161 - Coletivos Psicossociais, do Instituto de Psicologia da Universidade Federal do Rio de Janeiro, em conformidade com o Edital nº 54, de 30 de janeiro de 2024, publicado no DOU nº 24, Seção 3, de 02 fevereiro de 2024 .

Membros Docentes Titulares:

- Beatriz Sancovschi (IP/UFRJ) Presidente;
- Maria Paula Cerqueira Gomes (IPUB/UFRJ);
- Laura Quadros (IP/UERJ);
- Cláudia Carneiro da Cunha (IP/UERJ);
- Hélder Pordeus Muniz (IP/UFF);

Membros Docentes Suplentes:

- André Bocchetti (FE/UFRJ);
- Gustavo Cruz Ferraz (IPSSCH/UFF).

ANA CRISTINA BARROS DA CUNHA Diretora



Documento assinado eletronicamente por **Ana Cristina Barros da Cunha**, **Diretor(a)**, em 17/10/2024, às 12:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do <u>Decreto nº 8.539</u>, <u>de 8 de outubro de 2015</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufrj.br/autentica, informando o código verificador 4771804 e o código CRC 9C2EBB4D.

 Referência:
 Processo nº 23079.252133/2024-37

 SEI nº 4771804